证券代码：600031    证券简称：三一重工    公告编号：2019-102

三一重工股份有限公司

第七届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

三一重工股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第四

次会议于 2019 年 12 月 11 日以通讯表决方式召开。会议应参加表决

的监事 3人，实际参加表决的监事 3人。会议符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定，审议通过了以下议案：

一、审议通过《关于为子公司开展金票业务提供担保的议案》

“金票”是指公司下属子公司基于真实贸易背景，依托于公司金

票供应链平台（www.sanyjp.com），向供应商开具的体现交易双方债

权债务关系的电子付款承诺函（确权凭证）。

公司拟为下属子公司的签发的金票业务提供总额不超过人民币

51.7 亿元连带责任担保，被担保子公司签发的金票到期后如不能按时

兑付，由公司承担无条件付款责任，担保额度的有效期为自公司股东

大会审议通过之日起至 2020 年 12 月 31 日。

监事会认为：公司为所属子公司提供担保有利于提升结算效率与

便利性，降低供应链整体融资成本与公司财务成本，满足日常经营的

资金需求。

表决结果：3  票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

二、审议通过《关于收购三一汽车金融有限公司股权暨关联交易

的议案》

三一汽车金融有限公司（以下简称“三一汽车金融”）于2010

年10月获中国银监会批准开业，系全国25家汽车金融公司之一，主要

面向工程机械行业提供金融服务，是中国工程机械行业首家汽车金融

公司。

监事会认为：公司本次收购控股股东三一集团有限公司持有的三

一汽车金融91.43%股权，有利于推动公司向“制造+服务”转型，有

利于推进公司国际化进程，同时汽车金融资质稀缺，与公司的主业契

合度大，公司本次收购三一汽车金融对公司未来降低经营风险、实现

企业的可持续发展具有重要意义。

表决结果：3  票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

特此公告。

                                 三一重工股份有限公司监事会

                                   二〇一九年十二月十二日